
MUISTILISTA OPETTAJALLE
 KÄSITYÖN LUKIODIPLOMIOPINTOJAKSON JÄRJESTÄMISEEN

Perehdy huolellisesti voimassa oleviin käsityön lukiodiplomiohjeisiin, vaatimuksiin ja arviointikriteereihin. Tutustu
myös vuosittain keväällä vaihtuviin lukiodiplomiaiheisiin.

 Järjestä opiskelijoille esim. keväällä erillinen tilaisuus, jossa kerrotaan lukiodiplomin suoritusmahdollisuudesta,
vaatimuksista, ajankäytöstä, hyödyistä ja suoritusajankohdasta. Rohkaise opiskelijoita kysymään ja keskustelemaan
lukiodiplomista. 

Pyydä rehtoria sijoittamaan mahdollinen lukiodiplomiopintojakso opintojaksotarjottimelle.

Tarkista opiskelijoiden lukiodiplomia edeltävät opinnot. Onko opiskelijalla suoritettuna neljä opintopistettä käsityön
opintojaksoja.

Ennen lukiodiplomiopintojaksoa

Opiskelijat valitsevat opintojaksotarjottimelta lukiodiplomiopintojakson. Lukiodiplomiopintoihin voi osallistua yksi tai
useampi opiskelija. Jos opiskelijoita on useampia, voidaan muodostaa erillinen lukiodiplomiopintojakso. 

Käy opiskelijoiden kanssa läpi lukiodiplomin suorittamisen ohjeet ja lukuvuosittain vaihtuvat tehtävät, tähän
kannattaa varata 2–3 tuntia. 

Opiskelija päättää yhdessä opettajan kanssa lukiodiplomin toteutustavasta, jonka jälkeen opiskelija laatii itselleen
toiminta- ja ajankäyttösuunnitelman. Toimintasuunnitelma koostuu lukiodiplomin aiheen, lähtökohtien, tavoitteiden
ja ajankäytön kuvauksesta. Opiskelija liittää toimintasuunnitelman portfolioonsa. 

Lukiodiplomiopintojakson alussa

Toiminta- ja ajankäyttösuunnitelmien pohjalta opettaja seuraa, ohjaa ja tukee lukiodiplomin suorittamisen
etenemistä säännöllisesti yhdessä opiskelijan kanssa sovittuina aikoina. 

Ulkopuolisen arvioitsijan kanssa on hyvä sopia ajoissa aika arviointikokoukselle. 

Jos lukiodiplomityönäyttely on mahdollista toteuttaa, tiedota ja varaa paikka mahdolliselle näyttelylle. 

Lukiodiplomiopintojakson kuluessa

Varmista, että opiskelija laatii diplomityön lisäksi portfolion, jonka visuaalinen esitysmuoto on osa käsityön
lukiodiplomin kokonaisuutta. 

Varmista, että opiskelija palauttaa lukiodiplomityönsä yhdessä portfolion kanssa määräaikaan mennessä. 

Arvioi lukiodiplomityön yhdessä toisen käsityön asiantuntijan kanssa. Arvioitsija saa korvauksen tekemästään
arviointityöstä. 

Suoritetusta lukiodiplomista kirjoitetaan lukiodiplomitodistus, joka annetaan lukion päättötodistuksen liitteenä.
Lukiodiplomissa käytetään opetushallituksen tuottamaa yhteistä todistuslomaketta, joka on saatavilla Ludos-palvelusta
(tps://virkailija.opintopolku.fi) 

Lukiodiplomiopintojakson lopussa


